
  DOHODA č . SML/0760/18 

o udělení souhlasu ke zvláštnímu užívání  silničního tělesa   

silnice č. III/43816 a III/43819   

pro stavbu: „Kanalizace a ČOV Hlinsko pod Hostýnem“ umístěnou na pozemcích p.č. 922/1,                

p.č. 923 a p.č. 943/1 v obci Bystřice pod Hostýnem, k.ú Hlinsko pod Hostýnem 

 
Smluvní strany: 

Zlínský kraj 

se sídlem ve Zlíně, tř. Tomáše Bati č. 21, PSČ 761 90 

IČ: 708 91 320 

zastoupený ŘSZK na základě zmocnění uvedeného ve zřizovací listině ze dne 27. 9. 2001 

(dále jen ZK) 

a 

Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

se sídlem K majáku 5001, Zlín, PSČ 761 23 

zastoupena ve věcech smluvních xxxxxxxxxxxxxxxx 

zastoupena ve věcech xxxxxxxxxxxxxxxxx 

IČ: 709 34 860 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně v odd. Pr., vl. 295 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen ŘSZK) 

uveřejnění v registru: ano 

 

a 

 

Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s. 

se sídlem Kojetínská 3666/64, Kroměříž, PSČ 767 01 

zastoupena ve věcech smluvních xxxxxxxxxxxxxxxx 

IČ: 494 51 871, DIČ: CZ49451871 

e-mail: xxxxxxxxxx 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, v oddílu B, vl. 1147 

(dále jen stavebník) 

 

a 

 

Rovina stavební a.s. 

se sídlem Kroměřížská 134, Hulín, PSČ 768 24 

zastoupena ve věcech smluvních xxxxxxxxx  

IČ: 451 93 096, DIČ: CZ45193096 

e-mail: xxxxxxxxxx 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxx 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, odd. B, vložka 6318 

(dále jen zhotovitel) 

 

se dohodly takto: 

 

I. Předmět dohody  

 

     Zlínský kraj je vlastníkem silnic III/43816 a III/43819  umístěných na pozemcích p.č. 922/1,                 

p.č. 923 a p.č. 943/1 v obci Bystřice pod Hostýnem, k.ú Hlinsko pod Hostýnem. Uvedené pozemky 

jsou ve vlastnictví ZK – s právem hospodaření ŘSZK.      

mailto:vak.km@vak-km.cz
mailto:info@rovina.cz


Předmětem dohody je udělení souhlasu:- ke zvláštnímu užívání silničních těles silnic III/43816            

a III/43819 z důvodu provádění stavebních prací pro stavbu „Kanalizace a ČOV Hlinsko pod 

Hostýnem“ (dále jen stavba). Jedná se o odkanalizování lokality Hlinska pod Hostýnem. Stavba je 

rozdělena na dvě etapy. I. etapa výstavby představuje podchycení stávající jednotné kanalizační stoky 

„B“ a „C“ se svedením do nově navržené čerpací stanice odpadních vod ČS1 s následným 

přečerpáním odpadních vod na novou čistírnu ČOV, která bude vybudována při sjezdu ze silnice 

III/43816 směr Chomýž, vedle stávajícího vodárenského objektu čerpací stanice pitné vody. V rámci 

výstavby I. etapy bude vybudována dílčí část splaškové kanalizace v pomyslném středu obce 

s napojením na stávající jednotnou kanalizační síť. V rámci II. etapy bude řešena severní část zájmové 

lokality, kdy se předpokládá vybudování nové gravitační splaškové kanalizace se svedením na novou 

čerpací stanici odpadních vod. Splaškové odpadní vody budou kanalizačním výtlakem přečerpávány 

směrem k pomyslnému středu obce na výškový horizont morfologického rozhraní území. Dojde 

k napojení stávajících nemovitostí novými splaškovými kanalizačními přípojkami. Stávající jednotná 

kanalizace bude ponechána a bude určena pro odvedení dešťových vod.  

Silnice III/43816: dojde k podchycení stávající jednotné kanalizace stoky „C“ potrubí PVC DN 300 

v zahradě pozemku parc.č. 173/39, kde bude provedena nová spadišťová šachta. Stoka nové jednotné 

kanalizace pokračuje volným terénem po pozemku parc.č. 1068/1 v souběhu se železnicí až k tělesu 

silnice III/43816, kterou přechází překopem. V místě stávající jednotné stoky „B“ v profilu DN 800 

bude provedena nová spojná komora, která bude řešena jako spojné spádiště s navrženou dílčí stokou 

„B-Cj“. Ze spadišťové šachty je spodní odtok směřován mimo těleso silnice směrem do volného 

terénu, kde bude osazena lomová šachta, objekt lapáku štěrku a podzemní čerpací stanice odpadních 

vod. Lapák štěrku bude osazen pro zachycení hrubých nečistot na jednotné stokové síti. Jedná se                   

o jednoduchou železobetonovou podzemní obdélníkovou nádrž, která bude vybavena sedimentačním 

prostorem a bude zakryta kompozitovými rošty. Za lapákem štěrku bude osazena mokrá čerpací 

stanice odpadních vod „ČS1“ o vnitřním průměru 2,0 m a akumulačním prostorem výšky 1,8 m 

s havarijním bezpečnostním přepadem „BPj“ s výustí do Slavkovského potoka. Z čerpací stanice ČS1 

bude vyveden kanalizační výtlak PE110, vedený v souběhu s navrženým havarijním přepadem „BPj“, 

na jihovýchod, kde podchází vodní tok. Za vodním tokem bude v polním pozemku provedena 

startovací jáma protlaku a dojde k protlaku chráničky pod silnicí III/43816 směrem k navrženému 

areálu ČOV. Do chráničky DN 200 bude zataženo kanalizační potrubí výtlaku osazené na vymezovací 

objímky. Kanalizační výtlak bude ukončen v budově ČOV, v mechanickém předčištění.  

Část trasy stoky „B-Cj“ bude umístěna příčně – křížením silnice a silničního tělesa výkopem 

v silničním pozemku p.č. 922/1 v obci Bystřice pod Hostýnem, k.ú Hlinsko pod Hostýnem, silnice 

III/43816 v uzlovém úseku č. 2 Chomýž, km 0,026. Délka uložení stoky je 14,0 m.  

Část trasy přepadu „BPj“(PVC DN 300), výtlaku „B-Vj“(PE 110) včetně Š4, Š2, ČS1, lapáku štěrku,  

kabelu NN a signalizačního kabelu bude umístěna podélně výkopem v silničním příkopu a svahu 

silnice v silničním pozemku p.č. 1067 v obci Bystřice pod Hostýnem, k.ú Hlinsko pod Hostýnem, 

silnice III/43816 v uzlovém úseku č. 2 Chomýž, km 0,026 – 0,084 (58,0 m). Délka uložení je                     

4 x 58,0 m. Silniční pozemek p.č. 1067 v obci Bystřice pod Hostýnem, k.ú Hlinsko pod Hostýnem je 

ve vlastnictví města Bystřice pod Hostýnem.  

Část trasy výtlaku „B-Vj“(PE 110), kabelu NN a signalizačního kabelu bude umístěna příčně – 

křížením silnice a silničního tělesa protlakem v silničním pozemku p.č. 923 v obci Bystřice pod 

Hostýnem, k.ú Hlinsko pod Hostýnem, silnice III/43816 v uzlovém úseku č. 2 Chomýž, km 0,104. 

Délka uložení výtlaku,  kabelu NN a signalizačního kabelu je 3 x13,0 m.  

 

Silnice  III/43819: dojde k vybudování splaškové kanalizační stoky „As“, „Bs“ a „ACs“ z trub 

plastových PP DN 250. Tyto splaškové kanalizační stoky budou zaústěny gravitačně do jednotné 

kanalizace „Bj.“ Jedná se o zajištění gravitačního přivedení splaškových odpadních vod z pomyslného 

středu zájmové lokality směrem k ČS1.  

Část trasy stoky „Bj“ (PVC DN 500) bude umístěna podélně výkopem v silnici a silničním pozemku                   

p.č. 943/1 v k.ú Hlinsko pod Hostýnem, silnice III/43819 v uzlovém úseku č. 1 Rohálovská, km 0,101 

– 0,126 . Délka uložení stoky je 25,0 m.  

Část trasy stoky „Bj“ (PVC DN 300) bude umístěna podélně výkopem v silnici a silničním pozemku                   

p.č. 943/1 v k.ú Hlinsko pod Hostýnem, silnice III/43819 v uzlovém úseku č. 1 Rohálovská, km 0,126 

– 0,138. Délka uložení stoky je 12,0 m.  



Část trasy stoky „Bs“ (PVC DN 250) bude umístěna příčně – křížením silnice výkopem v silnici 

a silničním pozemku p.č. 943/1 v k.ú. Hlinsko pod Hostýnem, silnice III/43819 v uzlovém úseku č. 1 

Rohálovská, km 0,230. Délka uložení stoky je 10,0 m.  

Část trasy stoky „Bs“ (PVC DN 250) bude umístěna podélně výkopem v silnici a silničním pozemku 

p.č. 943/1 v k.ú Hlinsko pod Hostýnem, silnice III/43819 v uzlovém úseku č. 1 Rohálovská, km 0,208 

– 0,260. Délka uložení stoky je 52,0 m.  

Stavba je částečně umístěna v silničních pozemcích p.č. 922/1, č. 923, č. 943/1 v obci Bystřice pod 

Hostýnem, k.ú Hlinsko pod Hostýnem. Tyto pozemky jsou ve vlastnictví ZK – s právem hospodaření 

ŘSZK. 

Stavba bude provedena dle projektové dokumentace pro stavbu zpracované v březnu 2016 projekční 

xxxxxxxxxx a dle navrženého schématu dopravního opatření – umístění přechodného 

dopravního značení, který zpracovala xxxxxxxxxx v září 2018 a který bude odsouhlasený Policii ČR, 

dopravním inspektorátem Kroměříž  

 

 

II. Doba užívání 

 

Zhotovitel je oprávněn užívat část silničních těles na dobu určitou od 17. 9. 2018 – 25. 6. 2019. 

 

Finanční náhrada od doby protokolárního předání silnice před zahájením stavby do doby uvedení 

silnice do původního stavu a jejího protokolárního převzetí zpět za dočasné omezení užívání silničního 

tělesa činí: 

- 100,- Kč/m2/den + DPH - stavební zásah přímo do vozovky při křížení silnice 

- 20,- Kč/m2/den + DPH - za výkop ve vozovce při podélném uložení  

- 20,- Kč/m2/den + DPH - v případě omezení dopravy – zábor jízdního pruhu, bez zásahu do vozovky. 

Finanční náhrada bude splatná na základě vystavené faktury před protokolárním převzetím 

předmětných úseků silničních těles a pozemků zpět pracovníkem ŘSZK. Úhrada bude stanovena po 

ukončení prací na základě zápisů ve stavebním deníku.  

 

V případě, že zhotovitel nedodrží dobu určenou v pravomocném rozhodnutí silničního správního 

úřadu ke zvláštnímu užívání silnic III/43816 a III/43819 (dále jen rozhodnutí), zaplatí zhotovitel 

ŘSZK zvýšenou finanční náhradu za dočasné užívání ve výši 300,- Kč/m2/den + 21 % DPH, a to od 

prvního dne následujícího po uplynutí doby stanovené rozhodnutím do dne faktického písemného 

převzetí součástí silničních těles ze strany ŘSZK. Do doby zaplacení této finanční náhrady není ŘSZK 

povinno vydat zhotoviteli příslušný protokol o převzetí silnic či jejich součástí. 

     Zhotovitel ani stavebník nejsou oprávněni přenechat užívání částí předmětných těles silnic jinému 

právnímu subjektu bez předchozího písemného souhlasu ŘSZK. 

  

  

III.  Podmínky zvláštního užívání 

 

Zhotovitel je oprávněn užívat silniční tělesa jen pro účel, který je sjednán touto dohodou na dobu 

realizace výše uvedené stavby, v souladu s ustanoveními zákona o pozemních komunikacích              

č. 13/1997 Sb., prováděcí vyhlášky č. 104/1997 Sb., zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních 

komunikacích, dle příslušných schválených projektových dokumentací, předchozích podmínek daných 

ŘSZK a touto dohodou. 

     Stavebník a zhotovitel jsou povinni na svůj náklad a nebezpečí po celou dobu zvláštního užívání 

silnic III/43816 a III/43819: 

1. zajistit stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích na úseku silnic 

III/43816 a III/43819 dotčených stavbou v k.ú Hlinsko pod Hostýnem u věcně a místně 

příslušného silničního správního úřadu a označit jej přechodným dopravním značením; 

2. v případě změny stanovené přechodné úpravy provozu (přechodného dopravního značení) 

vyžádat si nové stanovisko ŘSZK, Policie ČR a nové stanovení místně příslušného silničního 

správního úřadu; 



3. požádat Policii ČR o stanovisko k zajištění bezpečnosti a plynulosti silničního provozu –              

pro vydání příslušných povolení silničním správním úřadem - vyřízení uzavírek a objížděk; 

4. před zahájením prací písemně vyzvat zástupce ŘSZK k předání staveniště. Dnem 

písemného odevzdání začíná běžet doba dočasného užívání silničních těles až do doby 

písemného protokolárního převzetí silničních těles zpět zaměstnancem ŘSZK; 

5. ve stavebním deníku bude uveden skutečný rozsah dočasného omezení užívání silničních 

těles, záboru jízdního pruhu i s časovým omezením; 

6. v případě, že by během stavby došlo ke zhoršení klimatických podmínek, dojde 

k zastavení prací a stavba bude zabezpečena tak, aby nedošlo k poškození tělesa silnic                

a jejich odvodňovacího systému, nebyla ohrožena bezpečnost silničního provozu a mohla 

být prováděná pravidelná zimní údržba silnic; 

7. stavební práce (zásahy do tělesa silnic III/43816 a III/43819) provádět mimo zimní 

období, které se datuje od 1. 11. do 31. 3. příslušného kalendářního roku. V  případě, že 

v tomto období budou dobré klimatické podmínky, souhlasíme s prováděním stavebních 

prací, a to za předpokladu, že podmínky budou s pracovníkem MS ŘSZK předem 

projednány. V opačném případě požadujeme práce zastavit s tím, že stavba bude 

zabezpečena tak, aby nedošlo k poškození tělesa silnic a bylo možné provádět zimní 

údržbu bez omezení;  

8. zajistit splnění všech technických a kvalitativních podmínek při realizaci stavby v souladu 

s příslušnými normami, technickými a právními předpisy; 

9. staveniště řádně označit a zabezpečit tak, aby nedošlo k ohrožení bezpečnosti silniční dopravy                 

a ostatních účastníků silničního provozu, zejména chodců; 

10. neznečišťovat silniční tělesa a neukládat žádný materiál na silniční tělesa. 

 

Poruší-li smluvní strany podmínky v této dohodě dohodnuté, nebude ŘSZK těmto osobám nadále 

vydávat souhlasy ke zvláštnímu užívání silnic po dobu tří let ode dne, kdy došlo k porušení podmínek 

této dohody nebo povinností stanovených obecně závaznými právními předpisy.  

 

 

IV. Náhrada škody 

 

Stavebník a zhotovitel oprávněni k dočasnému užívání silničních těles se zavazují dodržovat 

obecně závazné právní předpisy, zejména předpisy na ochranu majetku a osob, předpisy upravující 

provoz na silnicích, jejíž tělesa jsou předmětem této dohody (jedná se o řízení dopravy, způsobení 

překážek a závad ve sjízdnosti ap.). Smluvní strany se dohodly, že pokud ŘSZK bude z titulu zákonné 

odpovědnosti hradit jinému právnímu subjektu náhradu stavebníkem či zhotovitelem způsobené 

škody, zavazuje se stavebník i zhotovitel nahradit ŘSZK jimi zaviněnou škodu v plné výši, a to               

do 30 kalendářních dnů od poskytnutí plnění ze strany ŘSZK.  

 
 

V. Ostatní ujednání 

 

     Zlínský kraj uděluje souhlas se zvláštním užíváním silnic III/43816 a III/43819 (silnice III/43816 

v uzlovém úseku č. 2 Chomýž, km 0,026, silnice III/43816 v uzlovém úseku č. 2 Chomýž, km 0,026 – 

0,084, silnice III/43816 v uzlovém úseku č. 2 Chomýž, km 0,104, silnice III/43819 v uzlovém úseku č. 

1 Rohálovská, km 0,101 – 0,126, silnice III/43819 v uzlovém úseku č. 1 Rohálovská, km 0,126 – 

0,138, silnice III/43819 v uzlovém úseku č. 1 Rohálovská, km 0,230, silnice III/43819 v uzlovém 

úseku č. 1 Rohálovská, km 0,208 – 0,260) z důvodu provádění stavebních prací na stavbě 

„Kanalizace a ČOV Hlinsko pod Hostýnem“, a to v rozsahu daných podmínek na dobu určitou od 

17. 9. 2018 – 25. 6. 2018. 

     Současně v souladu s ustanovením § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů, se vzdáváme práva vyjádřit se k podkladům rozhodnutí vydávaného podle § 24   

a § 25 odst. 6 písm. c) bodu 3 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, věcně a místně 

příslušným silničním správním úřadem, za předpokladu dodržení podmínek sjednaných touto 

dohodou. 



 

 

VI.  Závěrečná ujednání 

 

Dohoda nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru 

smluv. 

Tento souhlas je podkladem pro rozhodnutí silničního správního úřadu k povolení zvláštního 

užívání silnic a stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích III/43816, III/43819   

dle zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích.  

Pokud tato dohoda nestanoví jinak, platí obecná právní úprava, kdy se smluvní strany dohodly,  

že právní vztahy z této dohody vyplývající mezi nimi se řídí z.č. 13/1997 Sb., z.č. 89/2012 Sb.             

a dalšími právními předpisy. 

Jakékoliv změny této dohody musí být písemné a účastníky podepsané, jinak jsou neplatné. 

ŘSZK zajistí uveřejnění dohody v registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, a o uveřejnění smlouvy bude informovat druhého účastníka dohody na jeho e-mailovou adresu.   

Smluvní strany souhlasí se zpracováním a se zveřejněním svých v dohodě uvedených identifikačních 

údajů v registru smluv.  

Dohoda je vyhotovena v 6 stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po dvou vyhotoveních. 

 

Ve Zlíně dne            V Kroměříži dne 

 

 

 

 

 

 

.................................................            ...........................................................                                                         

xs.  

 

 

                                                                                      V Hulíně dne   

 

 

 

 

 

 

...................................................                                  .….…………......................................... 

           xxx 

 


